C Questio. V.

Aeritut utq̄ vnu q̄d ē p̄n^m nūi con
q̄m ut scribis in libro de vnitatē & vno. oē
q̄d est iō est: q̄ vnu nūo est. l̄ vnu in numero ē p̄n
cipium nūi. ergo &c. C Preterea oē q̄d est: est hoc
aliquid. l̄ q̄d est l̄ aliquid est vnu nūo. ergo &c.
Ad istā questionem dicunt̄ aliquid q̄ vnu q̄d est p̄n^m nu
meri convētit̄ cum ente. & ad hoc ostendēdūm
p̄cedit̄ sic. dicunt̄ enim q̄ oē q̄d ēēt̄ in ente est in ali
quo genere entis. sed cū nihil sit in genere q̄ sit i
aliquid cī spē: & nihil sit i spē q̄ sit in aliquid cī idividuo
& illī spē: & oē idividuo sit vnu nūo. & vnu nūo est
sic p̄n^m nūi: & ex b̄ p̄cludit̄ spī. q̄ vnu q̄d est p̄n^m

Quaestio

hūi pueritī cū ente. C Iste nō bñ dicunt. qm̄ nō oē qd̄ ē ente est i aliq̄ gñe entis. qm̄ p̄m̄ p̄m̄ inenit i ente. nō tñ est in gñe; t̄ ēt dicit q̄r q̄ itelligētie s̄ forme carētes gñe iō t̄ c̄. deficitū ēt isti in alio. qm̄ nō ualeat si h̄ ē h̄ aliqd. ḡ vñū nūo iq̄ p̄ altqd est h̄ aliqd; t̄ p̄ alid ē vñū nūo. qm̄ vñū qd̄ ḡ suā entitatem t̄ substantiaz est h̄ aliqd. t̄ est vñū numero per aliqd additū eē eius. t̄ iō alt̄ est dicēdū sic mihi vñū qd̄ est p̄m̄ nūi nō pueritī cū ente. Et ad hoc vidēdūz ē itelligēdūz q̄ nos possūm̄ vñū qd̄ est p̄m̄ nūi cōparāre ad suuz gen̄. t̄ ad nūm̄ t̄ ad arismetricū t̄ ex istis trib⁹ possūm̄ p̄cludē q̄ vñuz qd̄ est p̄m̄ numeri nō cōvertit cū ente. Si autem nos comparem̄ vñū qd̄ est p̄m̄ numeri ad suū gen⁹. t̄c̄ p̄z q̄ vñū qd̄ est p̄m̄ numeri est genere q̄ titatis t̄ est q̄ titas discreta. ergo cū vñum qd̄ est p̄m̄ numeri nō trascēdat suū gen⁹. q̄ titatē t̄ nā si ue ens trascēdit q̄ titatē appet̄; t̄ ita tale cum ente nō pueritī. C Isti d̄ ēt p̄z: si cōparem̄ vñū qd̄ ē p̄m̄ nūi ad nūm̄. dicit enim ph̄us in r⁹ meib⁹ q̄ nūs est qd̄ multitudo: t̄ nō ois multitudo est nūs. Si ergo nō ois multitudo est nūs t̄ cōvulibet mltitudis p̄m̄ ē aliq̄ vñitas; tūc erit aliq̄ vñitas q̄ nō erit p̄m̄ nūi. qm̄ si ois vñitas ēt p̄m̄ nūi. cū cōvulibet mltitudis sit aliq̄ vñitas. tā ois mltitudo ēt nūs qd̄ ē fl̄z. t̄ iō cū sit aliq̄ vñitas q̄ nō ēp̄m̄ nūi. t̄ ois vñitas est ens: ul̄ aliq̄ entitas īa erit aliq̄ entitas q̄ nō erit vñitas q̄ ēt p̄m̄ nūi. t̄ sic appet̄ q̄ cū ens sit in plus q̄ vñū qd̄ est p̄m̄ nūi: q̄ vñuz qd̄ ē p̄m̄ nūi cū ente nō cōvertit. C Illocidē patet. si nos cōparem̄ vñū qd̄ ē p̄m̄ nūi ad arismetricū. Si eni vñū qd̄ est p̄m̄ nūi cōvertit cū ente. tūc arismetricū determinaret de oī ente. cū ergo nos videam̄ arismetricū cōsiderare de uno qd̄ est p̄m̄ nūi: t̄ de oīb⁹ entib⁹ que cadūt sub nūo: t̄ m̄ nō cōsiderat de oī ente ul̄ apparat q̄ vñū qd̄ est p̄m̄ numeri nō cōvertit cū ente. C Et notadū q̄ p̄me due rōnes p̄bat q̄ vñū qd̄ est p̄m̄ numeri nō pueritī cū ente. q̄tum ad significatum. tertio vō p̄bat q̄ nō cōvertit cum ente q̄tum ad suppositum.

Ad rationē p̄mam. cū tu dicas omne qd̄ est t̄ c̄. Sine dubio si nos uolum̄ excusare auctore possūm̄ dicere q̄ ipse accipit ibi vñū numero pro oī eo q̄ est hoc aliqd. t̄ iō nō ualeat arḡ: q̄r nō sequit ut dictū fuit p̄us. hoc est h̄ aliqd ergo est vñum nūo. C Ad aliud argumentū patet solutio per iam dicta t̄ c̄.

C Quoniam ergo vñius in q̄tum est vñū t̄ entis in quantum est ens cedē s̄m̄ se p̄fessiones sunt t̄ c̄. Tex. V.

Questio. VI.

q̄ **Qeritur** utrū possitē aliq̄ vñuz qd̄ cōvertat cū ente. t̄ vñū qd̄: q̄ si aliq̄ vñū pueriteret cū ente aut hoc ē vñū qd̄ est p̄m̄ nūi: aut hoc est vñū qd̄ ē vñū per essentia: h̄ neutrū istoz modoz p̄t eē. ergo t̄ c̄. p̄bō assumpt̄. vñū enī qd̄ ē p̄m̄ nūi nō p̄t cōvertit cū ente. qm̄ vñū qd̄ est p̄m̄ vñū nō trascēdit gen̄ q̄titatis. ḡ vñuz qd̄ est p̄m̄ nūi nō cōvertit cū ente. vñū etiā qd̄ est vñū per essentia nō p̄t cōvertit cū ente. bonū enī s̄m̄ op̄ionē platonicoz. t̄ dī de eo qd̄ est in actu. t̄ de eo qd̄ est bonū i p̄o. Nā ille q̄ est san⁹ in actu nō tñ dī esse bon⁹. imo ille qui est san⁹ i p̄o. Nā si alijs sit sanabilis: hoc est alicui⁹ bonitatis. Sed ens

VI.

s̄m̄ q̄ ens dī tñ de eo qd̄ est in actu. Nāc aut̄ ita ē q̄ ip̄i dicebat. q̄ vñū pueritī cū bono. ita q̄ oē bo nū est vñū. h̄ bonū est in plus q̄ ens. ḡ t̄ vñū est in plus q̄ ens. si ergo ē in plus q̄ ens cū eo nō cōver tis. agit nec vñū p̄ essentia nec vñum qd̄ est p̄m̄ nūi cōvertit cū ente. C p̄. qm̄ aliq̄ diuisibile dividit in aliq̄ plura nullū dividēt̄ ē euacuās totū diuisib⁹ nec aliq̄ dividētū p̄t cōverti cū diuiso. sicut p̄z de aiali respectu rōnalis t̄ irrōnalis. h̄ ens diuisit̄ in vñū t̄ multa. ergo vñū cōverti nō poterit cū ente. C p̄. arguit sic sic arguebat Parmenides. qcgd est p̄ter ens ē nō ens ul̄ nihil. ḡ si vñū t̄ ens cōvertunt qcgd est p̄ter vñū ē nihil. Si ligif vñū cōvertit cū ente. ergo tñ vñū est. h̄ ista ē fl̄a tñ vñū est. ergo nō pueritī cū ente. C Ad oppo⁹ arguit p̄ dictū p̄bi in līa. dicit enī ph̄is q̄ ens t̄ vñū scīm̄. cē cōsequunt̄ t̄ est eadē natura entis t̄ vñi⁹: h̄ nō vna rōne illa natura dicitur ens t̄ vñū ergo t̄ c̄. Ad istā qd̄nē est itelligēdū q̄ ens t̄ vñū cōvertit̄. ita q̄ qcgd est ens est vñū. t̄ qcgd est vñū est ens. t̄ hoc p̄z sic. ad hoc enī q̄ aliq̄ se cōsequunt̄ sufficiit q̄ rō vñi⁹ cōsequant̄ oē alio. sicut p̄z. nā hō t̄ r̄sibile t̄ cōsequunt̄. qm̄ r̄sibile accipit̄ a tali p̄prietate q̄ cōsequebit̄ nālter nām humānā. Nāc autem ita est q̄ rō vñi⁹ ēt indiuisio. Nā ex hoc q̄ aliqd ē idiuisiū a se t̄ diuisiū ab alio: ex hoc aliqd dī eē vñū. Nāc aut̄ ita est q̄ p̄prietas q̄ ēt indiuisio a q̄ idiuisione sumif rō vñi⁹ illa indiuisio p̄legit oēz entitatē. Nā eoipso qd̄ aliqd h̄t eē eoipso est distinctum ab oī alio t̄ idiuisiū a se. Nā p̄ illa eadē formā t̄ māz p̄ quā hēo q̄ sim hō hēo q̄ nō sim asin⁹ t̄ non sim q̄ cap⁹ t̄ hēo esse distinctū ab oī alio. t̄ iō cum vñū ip̄ortet talē p̄prietatē. s̄. indiuisione q̄ p̄sequit̄ oēm̄ entitatē sicut declatū est. p̄z q̄ vñū t̄ ens cōvertunt̄ t̄ cōsequunt̄ se in picez sicut dicit ph̄us. q̄ cuiuscunq̄ cōperit rō entis eicōperit rō vñi⁹ t̄ oē ens est vñū t̄ oē vñi⁹ ēt ens. h̄ si ens t̄ vñū puerit̄ tur si ista ē nā tñ ens est. nōne ista ē vñā. tñ vñum ē C Sine dubio isti d̄ est difficile vidē. utrū. s̄. ista sic vñā ul̄ nō. Intelligēdū ḡ q̄ qm̄ aliq̄ duo hñt aliq̄ mō h̄rietatē iter se t̄ aliq̄ mō nō. tūc nihil phibet. q̄ dictio exclusiue addita vñi illoz nō ut hēt appo sitionē ad alio qd̄ nō excludat reliquū. t̄ q̄ dictio exclusiua addita vñi illoz: put h̄z oppōnez ad aliud qd̄ excludat ip̄z. vñi gra. hō t̄ aial nō oppōne simpl̄r iter se. h̄ aliq̄ mō hñt oppōne iter se. sic ul̄e t̄ singulare. t̄ iō si dicas sic tñ hō ē nō p̄t h̄ sequit̄ ergo nō aial est. q̄r aial icludit̄ i rōne hoīs nec ad dī rei ista additio exclusiua tñ ut hō hēt oppōne aliq̄ mō ad aial. hō enī utin se accept̄ nō hēt oppōne aliq̄ mō ad aial. Si autē diceret tñ p̄ticulare ē bñ sequit̄. nō ḡ ul̄e c̄. q̄r p̄ticulare t̄ vñē oppōne. Silt̄ ē de uno t̄ de ente. nā h̄z vñū t̄ ens ip̄ortent endē nāz. nec hñt oppo⁹ simpl̄r iter se nihilomin⁹ vñū t̄ tens aliq̄ mō oppōnit̄. nāz rō entis alia est a rōne vñi⁹. t̄ ab alio sumif rō entis t̄ vñi⁹. nāz rō entis sumif ab eē. rō vō vñi⁹ sumif ab idiuisiōe. t̄ iō cum rō entis sumaf ab eē nihil oppōnit̄ enti nīsi nō ens: cū nō ens tñ oppona ei a q̄accipiebat rō entis. s̄. esse t̄ iō ista p̄positio est uera. tñ ens est. q̄r ista p̄positio respuit tñ nō ens q̄ oppōnit̄ ei vō autem vñius accipit̄ ab indiuisione. t̄ iō illud quod oppōnit̄ vñi est multūm sine multitu do. t̄ iō cū dī sic tñ vñū ēt ista p̄positio respuit mul ta nō esse sine mltitudinē nō esse; t̄ cū ois multitu

do sit ens iā p̄ istā p̄positionē seq̄ref q̄ aliquid qd̄ ē
ens sit nō ens; q̄ dicit vnu tñ eē excludit oppo^m
vni. s. mltū eē z sic sig^e mltū nō eē. z cū oē mltū sit
ens tūc seq̄ref sicut dc̄m ē q̄ si tñ vnu est q̄ aliquod
ens sit nō ens z tō p̄positio ista falsa ē. tñ vnu ē. l̄z
ista sit vā tātū ens est. z l̄z ēt ens z vnu cōvertant.
Ad p̄mā rōnē cū tu dīcis bonū dī de eo qd̄ est in pō z
de eo qd̄ est in actu: ens aut̄ nō l̄z tñ de eo q̄ est in
actu. sine dubio platonici posuerūt q̄ bonum erat
marie ul̄e. vñ si q̄ref ab eis qd̄ ē de². dicit q̄ de² ē
vnitas z bonitas: z possl vnu z bonū ipsi ponebat
q̄ ens ē marie cōe. vñ dī i 4^a ppōne de cais q̄ p̄
rep̄ creaturaz est eē. Sine dubio isti decepi s̄t ex
hoc q̄ nō accipiebat ens z bonū vniiformiter: l̄z ac
cipiebat bonū in sua ult̄tate fm̄ q̄ bonū est cōe ad
bonū in actu z ad bonū in pō: l̄z nō accipiebat ens
vniiformiter l̄z ip̄m ūhebat ad ens in actu. z bñ ue
rū est ut ip̄i dicebat. q̄ ens z bonū i actu p̄uertunt
s̄l̄z ens z vnu in actu p̄uertunt: sed si nos accipia
m̄ ens vniiformiter l̄z q̄ ēcōe ad ens i actu z ad ens
in pō: l̄z oē ens est bonū z oē ens est vnu z oē bo
nū est ens z oē vnum est ens. ita q̄ sicut illō qd̄ est
bonū in actu cōplete participat rōnē bonitaz: z su
cut illō qd̄ ē bonū in pō scōplete pticipat rōnē bo
nitaz sic est de ente. Nā ens in actu cōplete hēt en
titatē. ens vō in pō incōplete. C Et tūc ad alia est
intelligendū q̄ qñ aliqd̄ diuissū diuīdīt in aliq̄ diu
dētia: si illa diuīdētia s̄nt im̄mixta. uerū est q̄ neu
trū illoz ptinet totum diuissū nec aliqd̄ illoz cōuer
tis cū diuīso. sicut pater de rōnabilis z nō irrōnabilis
respectu aialis: l̄z si illa diuīdētia s̄nt pm̄ixta ita q̄
rō vnu saluaf in alio saltim aliqd̄ tūc non op̄z q̄
vnu illoz nō ptineat totū diuissū nec op̄z q̄ vnum il
loz nō cōuertaf cu3 diuīso. vbi gratia ens diuīdīt
in bonū z maluz. sed ista. s. bonū z malū permixta
sunt. nā ratio vnu saluaf in alio aliquo mō sicut rō
boni aliquo mō saluaf in malo. Nā nō ē dare pu
re malū sicut phūs in p̄ moral. z ideo l̄z diuī
dīt ens in bonū z malū: q̄ tñ pm̄ixta s̄nt ista q̄ rō
vnu aliquo mō saluaf in alio. ppter hoc nō op̄z qn̄
bonū cōuertaf cum ente z evacuet totū ens simili
ter se habet de vno z mltō. q̄vis eni ens diuīdīt
i vnu z multa: q̄ tñ ista s̄nt permixta. ita q̄ rō vnu
saluaf in multo. Nā sicut nō est dare pure malum.
sic nō est dare pure multuz. tñ nullū est multū qñ
sit alio modo vnu sicut dicit p̄culus q̄ ois multitu
do in vnitate radicat z reducit in aliquaz vnitatē.
z ppter hoc cum vnu z multa s̄nt permixta nihil
phibet quādo ens diuīdīt in vnu z multū cū cō
uertatur in vnu cum ente z evacuet tñ ens. C Ad
aliud patet ratio per iam dicta. z ē.